PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
	[image: Uma imagem contendo camisa, quarto, em pé, homem

Descrição gerada automaticamente]
	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

ANEXO I

(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

Mogi das Cruzes, ___de____________de 2023.

Ofício nº...............

Excelentíssimo Senhor Secretário

Em atenção ao DECRETO Nº 22.381 de 15 de dezembro de 2023 e à Resolução SMEL nº 01/23, encaminhamos à Vossa Excelência, o projeto _______________________, com a documentação abaixo relacionada necessária para o deferimento do Cadastro do Proponente e Cadastro do Projeto junto à Lei de Incentivo ao Desporto:
( ) Cópia impressa dos formulários e planilhas assinados pelo representante legal do proponente;
( ) Cartão do CNPJ do Proponente;
( ) Cópia autenticada do Estatuto Social do Proponente;
( ) Cópia autenticada da Ata de Eleição da atual Diretoria;
( ) Cópia autenticada do RG, CPF e comprovante de residência do Representante Legal do Proponente/Projeto;
( ) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;
( ) Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;
( ) Certidão negativa de débitos Tributários da Dívida Ativa do estado de São Paulo;
( ) Certidão negativa de débitos Municipais de Mogi das Cruzes;
(  ) Consulta do CADIN Estadual;
( ) Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas pelo proponente e/ou profissionais envolvidos no projeto;
( ) Anuência dos órgãos públicos e/ou manifestação expressa dos órgãos privados responsáveis, caso envolva parceria no projeto;
( ) Declaração indicando Gestor Técnico responsável pelo Projeto – Anexo II e II A;
( ) Declaração subscrita por representante legal da proponente, elaborada em papel timbrado – Anexo III;
( ) Declaração de reserva de recursos (somente caso haja contrapartida) – Anexo IV;
( ) Orçamentos relativos a todas as despesas apresentadas, organizados na ordem da planilha, coletados em 03 empresas do ramo, que poderão ser de estabelecimentos comerciais, físicos ou virtuais. Os orçamentos deverão conter a descrição detalhada de todos os itens de consumo e serviços. Juntar cópia de consulta do CNPJ de cada empresa junto ao sitio eletrônico da Receita Federal;
( ) Carta de Intenção de Patrocínio – Anexo V
( ) Declaração de conhecimento das normas e regulamentações referente a Lei de Incentivo ao Desporto – Anexo VI
( ) Demais documentações anexas

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

.......................................................
Presidente da Entidade e/ou responsável pelo Projeto

Exmo. Senhor
GUSTAVO CARVALHO NOGUEIRA
Secretário de Esportes e Lazer de Mogi das Cruzes

ANEXO II

(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

DESIGNAÇÃO DE GESTOR TÉCNICO

Designamos o Sr. ________________________________________, RG nº _______________CPF nº _________________ CREF/CREA/CAU nº _____________ para exercer a função de GESTOR TÉCNICO do projeto “___________________” aprovado pela Lei de Incentivo ao Desporto, regulamentada pelo DECRETO Nº 22.381 de 15 de dezembro de 2023.

_______________, aos ___/___/2023

_______________________________________
Presidente da Entidade e/ou responsável pelo Projeto

Anexar cópia da documentação do Conselho Regional

ANEXO II - A
(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

DECLARAÇÃO

(nome do Gestor Técnico), RG nº _______________CPF nº _________________ e CREF nº _____________ GESTOR TÉCNICO do projeto “___________________” DECLARO não executar essa função em mais de 03 (três) projetos.

_______________, aos ___/___/2023

_______________________________________
Gestor Técnico

ANEXO III
(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

DECLARAÇÃO

(nome do proponente), CNPJ/CPF nº _________________, sediada/domiciliado ____________________________________________________, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, na qualidade de Proponente à Lei de Incentivo ao Desporto, DECLARA expressamente que:

a. Encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, em observância ao disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, nos termos do parágrafo 6º do artigo 27 da Lei Estadual nº 6.544/89 e do inciso V do artigo 27 da Lei Federal nº 8.666/93;

b. Atende às normas relativas à saúde e segurança do trabalho, conforme parágrafo único do artigo 117 da Constituição do Estado de São Paulo;

c. Não recebe recursos de renúncia fiscal de outras fontes para idêntico objeto ora proposto.
(Local), ____ de ________ de 2023.

_______________________________________
Presidente da Entidade e/ou responsável pelo Projeto

ANEXO IV
(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA

(nome do proponente), CNPJ/CPF nº _________________, sediada/domiciliado ____________________________________________________, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, na qualidade de Proponente à Lei de Incentivo ao Desporto, DECLARA expressamente que essa Entidade tem assegurados os recursos no valor de R$___________________ como contrapartida no projeto (mencionar o título do projeto).

(Local), ____ de ________ de 2023

_______________________________________
Presidente da Entidade e/ou responsável pelo Projeto

ANEXO V
(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

Exmo. Senhor
GUSTAVO CARVALHO NOGUEIRA
Secretário de Esportes de Mogi das Cruzes

INTENÇÃO DE PATROCÍNIO

(Cidade), (dia) de (mês) de 2023

A NOME DA EMPRESA, pessoa jurídica de direito privado, contribuinte do IPTU e ISS, com sede localizada à ___________________________ nº ____, bairro ______, CEP _____, na cidade de _____, inscrito no CPNJ nº ___________, neste ato representada por seu (cargo), Sr(a). _____________, (nacionalidade), portador do RG nº___________ e CPF nº ____________, vem respeitosamente manifestar, para os devidos fins, a intenção de patrocinar o projeto “_________________” do proponente _________________.

____________________________________
Nome Completo
(Reconhecimento de firma)

ANEXO VI
(MODELO - USAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

DECLARAÇÃO

(nome do proponente), CNPJ/CPF nº _________________, sediada/domiciliado ____________________________________________________, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, na qualidade de Proponente à Lei de Incentivo ao Desporto, DECLARA expressamente conhecer e estar ciente de todas as normas e regulamentações referente a Lei de Incentivo ao Desporto, bem como  o teor da Lei Complementar nº 184/2023, DECRETO Nº 22.381 de 15 de dezembro de 2023 e a Resolução SMEL – 01/2023

(Local), ____ de ________ de 2023

_______________________________________
Presidente da Entidade e/ou responsável pelo Projeto

2

image1.png
_— B>
AR U
RPN
N
IROes

]

AI‘
bl e
RS